鄂食协文【2017】09号

湖北省食品工业协会
华中科技大学管理学院
[bookmark: _GoBack]湖北皋人考试研究院
关于实施湖北省食品企业领军人才首批选拔培养的
通    知

有关食品企业：
为贯彻《关于促进食品工业健康发展的指导意见》，加强我省食品工业企业人才队伍建设，湖北省食品工业协会第三届理事会第二次（扩大）会议决定，在我省食品行业实施领军人才选拔培养计划，力争用四年时间，重点培养300名新生代领军企业家、1000名具有发展潜力的后备领导人才。现将首批选拔培养有关事宜通知如下：
一、培养目的
1、政府、高校、行业协会强强联手，打造省级食品工业领军人才库。进入领军平台的学员可以迅速建立人脉、交流信息，实现行业对接，发展战略联盟。
2、通过系统学习，使学员掌握国家宏观经济政策和最新科技趋势，发现食品工业的发展机遇与方向。
3、变革学员思维模式，使学员了解战略创新、管理创新、技术创新的路径与方法，提升学员创新思维能力。
4、了解企业的运营规律，熟悉企业运营模式，提升学员经营管理水平。
5、促进食品工业企业建立良好的公司治理结构，建立健全内部机构和运作机制，创造进入证券市场的基本条件。
6、享受湖北省食品工业协会提供的多项实务型服务，帮助企业对接专业资源，解决实际问题。
二、培养对象
新生代领军企业家的人选将主要面向在我省从事食品工业（包括农副食品加工业、食品制造业、饮料制造业、烟草加工业、采盐业等）生产经营，具有一定规模且在省内同行业处于领先地位的骨干企业董事长、总经理或高层经营管理人员中进行选拔，特别是选拔具有创新精神和创业能力的中青年优秀经营者。首批选拔开班60人。
选拔条件：
    1、热爱祖国，拥护中国共产党的领导，遵纪守法，信守社会公德，无不良记录，有较强的事业心和社会责任感；
    2、担任企业董事长、总经理或高层经营管理人员，创新能力和经营管理能力较强，原则上应具有大专以上文化程度；
    3、身体健康，年龄一般不超过45周岁，特别优秀的可适度放宽；
    4、创（领）办的企业为地方骨干企业，有较强创新能力和较大发展潜力，企业具有一定规模且管理规范，主要业务在国内乃至国际市场上有较强竞争力，在省内同行业中处于领先地位。
三、培养内容
培养将从宏观视野、科学管理、企业运营、自我修炼四个维度进行科学设计，辅以沙龙研讨、学术讲坛等模块，拓宽食品工业企业高层决策者的宏观战略视野及科学管理能力，推动科技创新和体制创新，造就一批具有全球战略眼光、品牌建设意识、市场开拓精神、管理创新能力和社会责任感的优秀企业家队伍，为推动全省食品工业科学发展、跨越式发展提供强有力的人力资源保障。
课程板块：
宏观视野：1、当前宏观经济形势与企业发展机遇
          2、湖北食品工业运行状况与发展方向
          3、“互联网+”与工业制造
          4、物联网技术
科学管理：1、企业战略管理
          2、卓越领导力
          3、变革管理与危机管理
          4、管理沟通与绩效
          5、互联网时代商业模式设计与创新
          6、企业经营与决策（沙盘模拟）
企业运营：1、运营管理
          2、企业内部控制
          3、企业税收筹划
          4、信息化助力企业转型升级
          5、品牌管理与营销策划
          6、企业投融资决策与风险管理
          7、食品工业企业国际贸易实务
自我管理修炼：1、压力与情绪管理
              2、哲学与管理智慧
沙龙研讨：1、创新管理与创业
          2、变革管理与危机管理
学术讲坛：中外学者汇聚的喻园管理论坛，开拓管理视野。
四、培养方式
    突破传统的人才培养模式，实现传统面授课程与拓展破冰、沙盘模拟、论坛讲座、标杆企业参访、沙龙讨论、移动课堂、华为特训营等混合型学习模式。
    拓展破冰：通过组织学员开展形式多样的拓展训练和破冰活动，增强班级凝聚力，快速增进学员间的相互了解，形成良好的团队氛围和融洽的同学关系。
    沙盘模拟：借助沙盘推演自己的企业经营管理思路，达到提高商业决策敏感度、提升决策能力及长期规划能力的目的。
    系统模块：依托华中科技大学管理学院30余年教学经验，多平台整合师资资源，实施系统模块教学。
案例教学：多纬度评估学员企业的竞争优势与不足，启迪全体学员举一反三、以史为鉴，反思自我发展轨迹、航行目标。
高端讲坛：以高端论坛、峰会等形式搭建学院与知名企业家、行业领袖和国内外著名学者面对面沟通的桥梁。
    标杆企业参访：参访本土知名食品工业企业，如周黑鸭、良品铺子、武烟集团等，学习借鉴成功企业的先进管理经验。
    沙龙研讨：由学员组织并确定组织，邀请行业专家和知名教授共同参与，头脑风暴，解决现实经营问题。
移动课堂：“读万卷书，行万里路”，为在读学员与校友间构建互动交流的平台。
五、师资力量
李培根  中国工程院院士，华中科技大学原校长。中国机械工程学会副理事长，教育部机械工程教学指导委员会主任委员。
李佐军  国务院发展研究中心资源与环境政策研究所副所长，著名经济学家，人本发展理论创立者。博士生导师，研究员。
伍新木  武汉大学区域发展研究院院长，湖北现代企业制度研究会会长，湖北武达资产评估公司董事长，长江发展研究院执行副院长。教授，博士生导师。
欧阳康  原华中科技大学党委副书记，现任华中科技大学哲学研究所所长，国家治理研究院院长，《华中科技大学学报（社会科学版）》主编。教授，博士生导师。1992年起享受国务院特殊津贴。
马士华  中国著名生产管理专家、供应链管理专家。华中科技大学电子商务中心常务副主任，华中科技大学管理学院教授、博士生导师，物流与供应链管理研究所所长。
刘玉堂  湖北省社会科学院副院长，研究员、博士生导师。中国楚文化研究大家，先后担任纪录片《楚国八百年》及青春历史剧《思美人》历史顾问。
廖建桥  中国著名组织行为学、工效学专家。全国EMBA十佳教授。华中科技大学管理学院教授、博士生导师。
龙立荣  中国著名人力资源管理专家、应用心理学专家。华中科技大学管理学院副院长，教授、博士生导师。
田志龙  营销与战略管理专家。华中科技大学管理学院教授、博士生导师。
魏  炜  北京大学汇丰商学院副教授，北京大学汇丰商学院聚成实践家商业模式研究中心主任。“中国商业模式创始人”，商业模式研究领域最资深的研究者之一。
木元哲  松下电器(中国)有限公司前总裁。
张克中  宏观经济领域专家。华中科技大学管理学院副院长，教授、博士生导师。
陈平路  华中科技大学管理学院财政金融管理系主任，教授、博士生导师。国际财政学会(International Institute of Public Finance，IIPF)会员，武汉市税务学会理事。
周二华  华中科技大学最佳研究生导师，人力资源领域专家。华中科技大学管理学院教授、博士生导师。
戴  鑫  营销经理出身的管理学博士、博士后，独立营销咨询师。华中科技大学管理学院副教授，硕士生导师。
潘思轶  华中农业大学教授、博士研究生导师，湖北省食品科学技术学会理事长，湖北省食品工业协会食品专家委员会主任。
李冬生  湖北工业大学党委常委、副校长、教授、硕士生导师。
周  坚  武汉轻工大学党委常委、副校长、教授、硕士生导师。
六、服务管理
（一）规范人才管理。建立健全省食品工业领军人才培养档案信息库，对领军人才的年龄、学历、职称、工作单位、职务、业绩、培养情况等相关信息实行动态管理。
（二）加强政策支持。对入选并通过培训考核合格的全省食品工业领军人才，在多个方面给予政策支持。
 1、对表现突出、领军作用明显的，择优纳入省高级专家协会，享受休假疗养、国情考察、政治理论培训等待遇。
 2、争取有关部门支持，为晋升高级、正高级专业技术职务创造条件。对表现特别优秀的，通过相关资格、能力考试后，在高级、正高级专业技术资格评审中优先。
 3、在选拔省级以上各类专家和表彰优秀人才时予以重点倾斜。
    （三）多渠道宣传推广。通过湖北日报、食品工业协会官网、华中科技大学宣传平台等公信媒体平台对入选领军人才进行宣传，树立为行业先进典型，提高社会地位、影响力和感召力。
    （四）对于积极选送培养对象的企业，将在企业投融资服务、专利产品申报服务、上市申报服务、产品营销服务和企业评优评先等多方面给予重点支持和倾斜。
七、培训时间
学制1年，总课时20天。
每月1次周末教学（周六、周日2天），10个月完成。
首期班开课时间：2017年6月中下旬
八、培训地点
 华中科技大学管理学院
九、证书颁发
《华中科技大学结业证书》（钢印）
十、收费标准
1、协会会员单位及龙头食品企业推荐的选拔培养人员研修费用2万元/人（不含住宿伙食费）；
2、其他非选拔培养特邀人员研修费用2.68万元（不含住宿伙食费）。
3、收款单位：
户名：华中科技大学
账号：42001127145050000610-0009
开户行：中国建设银行股份有限公司武汉喻家山支行
武汉市内行号：855674
武汉市外行号：105521000893
十一、有关要求
    各企业单位收到通知后应尽快做好工作安排，积极选调人员参加培训培养，并于6月8日前寄回执到湖北省食品工业协会。
十二、联系方式
    联系地址：湖北省武汉市江岸区南京路12号三楼湖北省食品工业协会
    服务热线：027—82852800
    电子邮箱：hbspgyxh@163.com

                                    2017年5月19日

附件：
湖北食品企业首批领军人才总裁班培养报名回执单
	单位名称

	姓名

	性别

	学历

	入职时间

	职务

	手机

	传真电话

	E-MAIL

	个人简历

	 单位
 盖章

联系电话：027—82852800    电子邮箱：hbspgyxh@163.com
报名编号：

 (
7
)